
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПРИКАЗ 

от 05 ноября 2025 года                                                                                                    № 335/3-од   

г. Похвистнево 

 

 «О запрете использования в образовательном процессе материалов библиотечного 

фонда» 

 

В целях обеспечения соблюдения законодательства РФ, защиты обучающихся от 

информации, не соответствующей образовательным и воспитательным задачам, а также 

предотвращения использования  в учебном процессе материалов, не прошедших экспертную 

оценку на соответствие образовательным стандартам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить использование в образовательном процессе (включая уроки, внеурочную 

деятельность, проектную и исследовательскую работу) любых материалов из библиотечного 

фонда учреждения, не утвержденных в качестве учебно-методического обеспечения по 

соответствующим предметам и программам.. 

2. Определить перечень разрешенных материалов, которые могут использоваться в 

образовательном процессе. Перечень формируется на основании: 

 федеральных государственных образовательных стандартов(ФГОС); 

 утвержденных учебных планов и программ; 

 списка рекомендованной литературы; 

3. Назначить ответственным за контроль исполнения запрета педагога-библиотекаря 

Назарову М.В. 

Назаровой М.В.; 

 информировать педагогов о перечне разрешенных материалов; 

 контролировать выдачу материалов  из библиотечного фонда для образовательных 

целей; 

 вести журнал учета  материалов с отметкой о соответствии ФГОС и учебным планам; 

Назначить  Гилязитдинова И.Р. ответственным за размещение информации на официальном 

сайте учреждения; 

 размещение на официальном сайте учреждения перечня размещенных материалов; 

4. Обязать педагогических работников: 

 использовать в образовательном процессе только материалы, включенные в 

утвержденный перечень; 

 согласовывать с библиотекой использование дополнительных материалов; 

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  ГБОУ СОШ №3  

города Похвистнево                ___________________                 А.А. Павлов 

С приказом ознакомлен: 

 Мастерова М.В. 

 Назарова М.В. 

 Хмелева В.В. 

 


		2025-12-19T07:53:09+0400
	000000
	Павлов А.А.
	Я являюсь автором этого документа




